
 

 
 

DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 

 

Prot. n. come da segnatura  

 

OGGETTO: R.D.O. n. 3266774 – Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) 

D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura biennale di cancelleria per gli uffici 

della DT II Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta – Autorizzazione a procedere mediante 

richiesta di offerta (R.d.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) – Provvedimento di ammissione. 

CIG: 9482901177 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
 
VISTO lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia 
delle Dogane e dei Monopoli; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e 
dei Monopoli; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 
135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 
mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 o gli altri 
strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
 
PREMESSO che:  
- con determinazione prot. n. 1512/RI del 15 novembre 2022 è stata autorizzata la 

pubblicazione di una Richiesta di Offerta (RdO) per l’affidamento della fornitura 
biennale di cancelleria, il cui fabbisogno è stato comunicato dagli Uffici di tutta la 
Direzione territoriale; 

- la richiesta di offerta è stata inserita sul portale MePA con il n. 3266774 e alla 
procedura sono state invitate tutte le ditte registrate sul Bando “Beni – Cancelleria e 
forniture ufficio”; 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0001700.23-12-2022-R



 

- entro il termine perentorio fissato dalla predetta R.D.O. n. 3266774 nelle ore 
12.00 del 1/12/2022, sono pervenute sulla piattaforma MePA n. 11 offerte: 

 

  
Denominazione 

Concorrente 
Forma di 

Partecipazione 
Numero di 

Partecipazione 
Data di Presentazione 

Offerta 

1 
CARTO COPY 

SERVICE 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

318561 01/12/2022 11:56 

2 

MYO S.P.A. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

316292 30/11/2022 17:27 

3 

CARTA E 
CARTUCCE 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

315527 30/11/2022 20:02 

4 SISTERS 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

312525 30/11/2022 07:36 

5 

ALEX OFFICE & 
BUSINESS SRL 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

311573 01/12/2022 11:40 

6 

DUBINI SRL 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

311535 29/11/2022 13:08 

7 ICR SPA 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

311115 30/11/2022 15:22 

8 

DE.DA UFFICIO 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

294550 01/12/2022 11:36 

9 

LA PITAGORA DI 
MACRELLI DR. 
GIAN CARLO 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

285271 30/11/2022 14:18 

10 
GI.EFFE di 

FERRANDO 
GIOVANNI 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

281889 30/11/2022 17:38 

11 

DUECI' ITALIA 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. A) 

280804 01/12/2022 11:57 

 
 
VISTI i verbali delle sedute di apertura delle buste amministrative e di analisi della 
documentazione amministrativa 12/12/2022 e n. 1699/RI del 23/12/2022; 
 
CONSIDERATO che: 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


 

- il R.U.P., a seguito dell’analisi della documentazione amministrativa, ha proceduto 
con richieste di soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, del D.Lgs.n. 50/2016, come 
risultante dai sopra citati verbali; 

- acquisita la documentazione integrativa pervenuta entro il termine fissato per il 
soccorso istruttorio e ultimata la fase di analisi della documentazione amministrativa, 
il R.U.P. con verbale prot. n. 1699/RI del 23/12/2022 ha dato atto che la 
documentazione presentata dagli offerenti di seguito elencati è conforme a quanto 
richiesto nella documentazione di gara e pertanto ha ammesso gli stessi alla 
successiva valutazione delle offerte economiche: 

 

  Denominazione Concorrente 

1 ALEX OFFICE & BUSINESS SRL  

2 CARTA E CARTUCCE  

3 CARTO COPY SERVICE  

4 DE.DA UFFICIO  

5 DUBINI SRL  

6 DUECI' ITALIA  

7 GI.EFFE di FERRANDO GIOVANNI  

8 ICR SPA 

9 LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO  

10 MYO S.P.A.  

11 SISTERS  

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

ARTICOLO 1 
 

Per le ragioni sopraesposte, si dichiarano ammessi alla seduta pubblica della gara in 
oggetto per la valutazione delle offerte economiche i seguenti operatori:  
 

  Denominazione Concorrente 

1 ALEX OFFICE & BUSINESS SRL  

2 CARTA E CARTUCCE  

3 CARTO COPY SERVICE  

4 DE.DA UFFICIO  

5 DUBINI SRL  

6 DUECI' ITALIA  

7 GI.EFFE di FERRANDO GIOVANNI  

8 ICR SPA 

9 LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO  

10 MYO S.P.A.  

11 SISTERS  

 
 
 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


 

ARTICOLO 2 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente dell’Ufficio Affari Generali, dott. 
Davide Aimar. 

ARTICOLO 4 
 

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito web istituzionale e comunicata tramite il portale “Acquisti in rete” a tutti gli 
operatori economici offerenti. 
 
 
Genova, come da segnatura  

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 
Dott. Davide Aimar 

Documento firmato digitalmente 

 

 
Capo Sezione: Fabio Buscemi 
Funzionario istruttore: Michela Maggiani 
 


		2022-12-23T10:47:52+0100




